АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2022
	     с. Большой Телек

	[bookmark: _GoBack]               №  26-п

 О внесении изменений в постановление администрации Большетелекского сельсовета от 19.07.2019  № 31-п «О муниципальной долговой книги Большетелекского сельсовета»
	         На основании  Федерального закона № 65-ФЗ от 26.03.2022 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,   руководствуясь статьями  17 Устава Большетелекского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боьшетелекского сельсовета от 19.07.2019  № 31-п «О муниципальной долговой книги Большетелекского сельсовета», следующие изменения:
В пункте 3.2.
          а) после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами «(за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям)»;
          б) дополнить абзацем следующего содержания:
          «Информация о долговых обязательствах по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям вносится лицом, указанным в пункте 5 настоящего Порядка в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации или муниципальной гарантией.».
            2.  Настоящее постановление вступает в силу  после обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2022 года.

Заместитель главы сельсовета                                          Н.С.Ксензова